A Versus Musæi de numero ovorum aquilarum is est quem refert Aristoteles dicto loco, et Plutarchus in *Mario* :

Ὅς τρία μὲν τίττει, δύο δ' ἐκλέπει, ἕν δ' ἀλεγίζει.
Hoc ultimo Dalecampius legit, ἕν δ' ἀλιβάζει, et sententiam eam esse vult, aquilam unum ovum corrumpere, perdere, duo excludere, tria parere, animadvertitque in interpretem qui illud ἕν ad pullum, non ad ovum retulerit ; nec ipse tamen Musæi sententiam assecutus est, quam ex aquilarum historia claram, nescio quomodo pervertit, ea enim est : Aquilam tria ova generare, duo excludere, unum scilicet pullum, cum jam ova non sunt, educare, alereque ejus curam gerendo. Quare postea Aristoteles subdit : Quamvis magna ex parte id fiat, videlicet, unum educere, tamen aliquando et tres visi sunt pulli. Nec Aristotelis sententiam integram expressit Plinius : *Pariunt ova trina : excludunt pullos binos : visi sunt et tres aliquando ;* omisit enim illud quod erat summe necessarium, *unum alii.* Sic enim sententiæ absolutæ exceptio illa, et quasi ex iis quæ raro contingunt notatiuncula, *Visi sunt et tres aliquando,* corresponderet. Nec dubito exscriptorum id incuriæ potius, quam Plinii oscitantiae tribuendum ; qui optima quæque ab aliis dictata, vel scripta, perversissime excipiunt, pervertuntque.

Ibid., lin. 13. Ἡ δὲ φήνη τὸν ἀποποι. Aristoteles, lib. VI *De histor. anim.*, cap. 6, τὸν δὲ ἐκδηθέντα δέχεται, καὶ τρέφει ἢ φήνη, et lib. IX, cap. 34, Οἱ δὲ ἐκβαλλόμενοι βοῶσι, καὶ οὕτως ὑπολαμβάνει αὐτοὺς ἢ φήνη. Plinius, lib. X, cap. 3 : *Udel ejectos ab his cognatum genus ossifragæ excipiunt, et educant cum suis.* Hanc ossifragam non multum oculis valere tradit Aristoteles. De aquila hoc idem habet Petrus Damianus, lib. II, epist. 18. Obiter tamen notandum hic est illum affirmare pullum aquilæ dejectum non ab aquila, quæ ossifraga dicitur, suscipi et enutriri, sed a plebeia quadam avi, fulica videlicet : secundum vult fulicam φήνην Græce nuncupari. Falsum utrumque et præter historiciæ veritatem. Nec enim pullus ille a plebeia avi suscipitur ; et aliud est fulica, aliud φήνη.

Ibid., lin. 15. Θρέψας δὲ τὸν νεοσσόν. Eadem habet Aristoteles loco d., et Plinius : *Haliæetus tantum implumes etiamnum pullos suos percutiens subinde cogit adversos intueri solis radios, et si conniventem, humectantemque animadvertit, præcipitat e nido velut adulterinum atque degenerem : illum cujus acies firma contra steterit, educat.* Apud Aristotelem est aquila ἀετός, non haliæetos, quamvis de haliæeto intelligendum esse nemini dubium, cum aquilam hanc per mare et littora, unde nomen accepit, vagari tradat Phile in *Iambis*